
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/1 

 

О регистрации Э.Б. Рахимзянова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Рахимзянова Эдуарда 

Бурхановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 711 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Рахимзянова Эдуарда Бурхановича, 31 июля 1970 года 

рождения, образование высшее, работающего главой сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, проживающего в селе Нижнебалтачево Татышлинского 

района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __17__час. __10___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Рахимзянову Эдуарду Бурхановичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/2 

 

О регистрации Э.В. Давлиева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «КПРФ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Давлиева Эдуарда 

Владиковича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 712 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Давлиева Эдуарда Владиковича, 17 февраля 1987 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего ветеринарным 

фельдшером в СПК «Рассвет» Татышлинского района Республики Башкортостан, 

проживающего в селе Нижнебалтачево Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «КПРФ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __15___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Давлиеву Эдуарду Владиковичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/3 

 

О регистрации Г.Ф. Рафикова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Рафикова Германа Федоровича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 713 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Рафикова Германа Федоровича, 1 сентября 1987 года 

рождения, образование неполное среднее, работающего трактористом-машинистом 

СПК «Рассвет» Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающего в 

селе Нижнебалтачево Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __17__час. __20___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Рафикову Герману Федоровичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/4 

 

О регистрации Т.М. Шайсламовой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан   

по избирательному округу №2                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайсламовой Татьяны 

Менлиятовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 714 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шайсламовой Татьяны Менлиятовны, 08 ноября 1969 

года рождения, образование среднее специальное, работающей бригадировм 

бригады №1 СПК «Рассвет» Татышлинского района Республики Башкортостан, 

проживающей в селе Нижнебалтачево Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые», кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __17__час. __25___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайсламовой Татьяне 

Менлиятовне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/5 

 

О регистрации Р.В. Губаева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «Патриоты России» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Губаева Радмира 

Владимировича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 715 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Губаева Радмира Владимировича, 09 июня 1970 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем ОБЖ и физической 

культуры в МБОУ СОШ села Нижнебалтачево муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, проживающего в селе 

Нижнебалтачево Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __17__час. __30___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Губаеву Радмиру Владимировичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/6 

 

О регистрации Л.Х. Шайхуллиной, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №3                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайхуллиной Ларины 

Хакимьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 716 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шайхуллиной Ларины Хакимьяновны, 10 марта 1986 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающей акушеркой в 

сельской врачебной амбулатории с.Нижнебалтачево Татышлинского района 

Республики Башкортостан, проживающей в селе Верхнебалтачево Татышлинского 

района  Республики Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __17__час. __35___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайхуллиной Ларине 

Хакимьяновне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/7 

 

 

 
О регистрации В.Л. Зидымакова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №4 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Зидымакова Владимира 

Латиповича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Зидымакова Владимира Латиповича, 14 апреля  1970 года 

рождения, образование среднее общее, работающего тракторист-машинистом в 

СПК «Рассвет» Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающего в 

селе Нижнебалтачево Татышлинского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнебалтачевский сельсовет Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __17__час. __40___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Зидымакову Владимиру 

Латиповичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/8 

 

О регистрации Б.Ш. Зиядуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан   

по избирательному округу №4                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зиядуллина Бориса 

Шарифуллиновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Зиядуллина Бориса Шарифуллиновича, 25 сентября 1963 

года рождения, образование высшее, временно неработающего, проживающего в 

селе Нижнебалтачево Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __17__час. __45___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Зиядуллину Борису 

Шарифуллиновичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/9 

 

 

 
О регистрации А.Ш. Милиятова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета  

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №5 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Милиятова Александра 

Шарифуллиновича кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Милиятова Александра Шарифуллиновича, 13 апреля  

1969 года рождения, образование среднее общее, временно неработающего, 

проживающего в деревне Верхнебалтачево Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №5. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __17__час. __50___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Милиятову Александру 

Шарифуллиновичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/10 

 

О регистрации А.С. Шайхуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайхуллина Андрея 

Салаватовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 717 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шайхуллина Андрея Салаватовича, 15 августа 1983 года 

рождения, образование высшее, работающего главным агрономом СПК «Рассвет» 

Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающего в деревне 

Верхнебалтачево Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __17__час. __55___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайхуллину Андрею 

Салаватовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/11 

 

О регистрации Л.М. Хазипова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хазипова Леонира 

Мударисовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 718 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Хазипова Леонира Мударисовича, 15 февраля 1985 года 

рождения, образование высшее, работающего оператором АЗС в ООО «Татойл» 

Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающего в деревне 

Бигинеево Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __00___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хазипову Леониру Мударисовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/12 

 

 

 
О регистрации Р.М. Туктамышева, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №6 в порядке 

самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Туктамышева Рустама 

Мударисовича кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Туктамышева Рустама Мударисовича, 18 апреля  1980 

года рождения, образование среднее специальное, временно неработающего, 

проживающего в деревне Бигинеево Татышлинского района Республики 

Башкортостан выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №6. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __05___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Туктамышеву Рустаму 

Мударисовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/13 

 

 

 
О регистрации Р.Р. Кашапова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №7 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Кашапова Рината 

Рифовича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Кашапова Рината Рифовича, 29 марта  1965 года 

рождения, образование среднее общее, работающего конюхом СПК «Рассвет» 

Татышлинского района, проживающего в деревне Утар-Елга Татышлинского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №7. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __10___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Кашапову Ринату Рифовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/14 

 

О регистрации Е.П. Гильфанова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гильфанова Евгения 

Петровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнебалтачевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 719 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гильфанова Евгения Петровича, 03 июня 1967 года 

рождения, образование среднее общее, работающего сварщиков в СПК «Рассвет» 

Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающего в селе Бигинеево 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __15___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гильфанову Евгению Петровичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/15 

 

 

 
О регистрации И.Н. Самиевой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №8 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Самиевой Инны 

Николаевны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Самиевой Инны Николаевны, 23 февраля 1973 года 

рождения, образование высшее, временно неработающую, проживающую в деревне 

Ивановка Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу 8. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __20___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Самиевой Инне Николаевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/16 

 

О регистрации Р.Д. Рафикова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Рафикова Роберта 

Дмитриевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 7110 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Рафикова Роберта Дмитриевича, 31 января 1966 года 

рождения, образование высшее, работающего индивидуальным предпринимателем, 

проживающего в деревне Ивановка Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __25___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Рафикову Роберту Дмитриевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/17 

 

О регистрации В.М. Мукаева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №9                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мукаева Владимира 

Меллыказиповича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 7111 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Мукаева Владимира Меллыказиповича, 12 августа 1967 

года рождения, образование среднее общее, работающего водителем автобуса 

филиала МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево ООШ д.Старый Кызыл-Яр Татышлинского 

района Республики Башкортостан, проживающего в деревне Кызыл-Яр 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __30___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мукаеву Владимиру 

Меллыказиповичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/18 

 

 

 
О регистрации Е.Л. Самиева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №9 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Самиева Евгения 

Леонидовича кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Самиева Евгения Леонидовича, 29 января  1973 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего заведующим МТФ №2 

СПК «Рассвет» Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающего в 

деревне Ивановка Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __35___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Самиеву Евгению Леонидовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/19 

 

О регистрации Р.Р. Давлетбаева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан   

по избирательному округу №10                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Давлетбаева Рамиля 

Рафигулловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 7112 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Давлетбаева Рамиля Рафигулловича, 20 сентября 1969 

года рождения, образование среднее общее, временно неработающего, 

проживающего в деревне Кытки-Елга Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __40___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Давлетбаеву Рамилю 

Рафигулловичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 196/20 

 

 

 
О регистрации Е.С. Шайсламова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №10 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Шайсламова Ефима 

Сергеевича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайсламова Ефима Сергеевича, 30 сентября 1969 года 

рождения, образование среднее общее, временно неработающего, проживающего в 

деревне Таныповка Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __45___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайсламову Ефиму Сергеевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Нижнебалтачевский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 


